
 

 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

AREA TECNICA - MANUTENTIVA - VIGILANZA 
 

DETERMINAZIONE 
N.  41  DEL  24/03/2023  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

DISMISSIONE AUTOVEICOLO COMUNALE MARCA FIAT/IVECO MODELLO DUCATO 
TARGATO VC 645982. UTILIZZO TRATTATTIVA PRIVATA - ESITO.           

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

GESTIONE PATRIMONIO E DEMANIO 

SIG. GEDDA Luigi 

 

 

 

 

 

 

 

Originale 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamate: 
   

- la deliberazione della G.C. n. 2 del 09/02/2023 all’oggetto: “Ricognizione dei veicoli 
comunali a servizio degli uffici. Autorizzazione alla dismissione dei veicoli non più 
utilizzabili. Atto di indirizzo”, con la quale è stata disposta la dismissione del veicolo 
di proprietà comunale marca FIAT/IVECO modello DUCATO, targato VC 645982; 
 

- la determinazione n. 38 del 22/03/2023 ad oggetto: “Dismissione autoveicolo 
comunale marca FIAT/IVECO modello DUCATO, targato VC 645982. Costituzione 
seggio di gara”, con la quale si è provveduto a costituire il seggio di gara 
strumentale al proseguimento della procedura; 

 
- la determinazione n. 39 del 22/03/2023 ad oggetto: “Dismissione autoveicolo 

comunale marca FIAT/IVECO modello DUCATO targato VC 645982. Approvazione 
verbale di gara”; 
 

- la determinazione n. 40 del 23/03/2023 ad oggetto: “Dismissione autoveicolo 
comunale marca FIAT/IVECO modello DUCATO targato VC 645982. Prosecuzione 
della procedura di alienazione tramite trattativa privata”, con la quale si è 
provveduto ad autorizzare la prosecuzione della procedura di alienazione 
dell’automezzo di proprietà del Comune intestato tramite la trattativa privata di cui 
all’art. 41, co.1, n.1), R.D. 827/1924; 

 
Preso atto che, a seguito di contatti informali, l’Amministrazione Comunale ha individuato 
un compratore nella ditta GIORGIO AUTO di STOYANOV Georgi Vasilev con sede in 
Via Baracca,141 – 20002 Ossona (MI); REA: MI-2006191;  C.F. STYGGV78P20Z104G; 
email: giorgioauto@legalmail.it; 
 
Valutati il forte stato di usura in cui versa il veicolo e la conseguente difficoltà di 
alienazione del medesimo presso gli operatori economici del settore; 
 
Dato atto della trattativa intercorsa; 
 
Considerata congrua la proposta formulata; 
 
Ritenuto di procedere all’alienazione del veicolo di cui all’oggetto a favore della 
sopraindicata ditta GIORGIO AUTO di STOYANOV Georgi Vasilev; 
 
Rilevato che lo scrivente responsabile di servizio non versa in nessuna condizione di 
conflitto di interesse, nemmeno potenziale, di cui al combinato disposto degli artt. 6bis, 
L.241/1990, 6 e ss., DPR 62/2013, 35bis, D.Lgs. 165/2001 e 42, D.Lgs. 50/2016; 
 
Riconosciuta la propria competenza a decidere, ai sensi e per gli effetti dell’art.107, 
D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Visto: 
 

- Lo Statuto Comunale; 
- Il vigente regolamento di contabilità; 
- Il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

mailto:giorgioauto@legalmail.it


- Il bilancio di previsione 2023/2025; 
- Il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- La L.241/90 e ss.mm.ii.; 

 
 

DETERMINA 
 

 
1. Di approvare quanto descritto in narrativa che, quale parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione ne costituisce idoneo supporto motivazionale, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.3, L.241/1990 e ss.mm.ii.; 
 

2. Di prendere atto che la procedura di evidenza pubblica per l’alienazione del veicolo 
di proprietà comunale Marca: FIAT/IVECO, Modello: Ducato, Targa: VC645982 è 
andata deserta; 
 

3. Di procedere alla ricerca di un possibile compratore utilizzando la trattativa privata 
di cui all’art. 41, co. 2, n. 1, R.D. 827/1924; 
 

4. Di prendere atto che, a seguito di contatti informali, l’Amministrazione Comunale ha 
individuato un compratore nella ditta GIORGIO AUTO di STOYANOV Georgi 
Vasilev con sede in Via Baracca,141 – 20002 Ossona (MI); REA: MI-2006191;  
C.F. STYGGV78P20Z104G; email: giorgioauto@legalmail.it; 
 

5. Di dare atto della trattativa intercorsa; 
 

6. Di considerare congrua la proposta formulata; 
 

7. Di procedere all’alienazione del veicolo di cui all’oggetto a favore della 
sopraindicata ditta GIORGIO AUTO di STOYANOV Georgi Vasilev per l’ importo 
di € 300,00 (eurotrecento); 

 
8. Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui 

all’articolo 147bis, co.1, D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 

 
9. Di dare atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis, co.1, D.Lgs. 267/2000 e 

ss.mm.ii., che il presente provvedimento non comporta riflessi sulla situazione 
economico finanziaria dell’ente e diventa esecutivo con la sottoscrizione del 
competente Responsabile del Servizio ; 

 
10. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio per ottemperare agli 

obblighi di pubblicità e trasparenza sanciti dal D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.; 
 

11. Di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR del 
Piemonte entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione, ai sensi dell’art. 
120, co. 2-bis,  D.Lgs. 104/2010; 
 

 
 

mailto:giorgioauto@legalmail.it


12. Di dare atto che la presente determinazione verrà comunicata alla Giunta 
Comunale, per il tramite del Segretario Comunale. 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                
GEDDA Luigi 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 
267/2000 appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui al presente 
atto. 
 
San Giacomo V.se, lì 24/03/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 SCAGLIA Stefano 

 
…………………………….. 

 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale per 15 giorni consecutivi dal 
28/03/2023 . 
 
 
San Giacomo V.se, li 28/03/2023 

 
L’Incaricato Comunale 
 QUERCIOLI Simona 

 
……………………………….. 

 

 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO 
 
C / R Anno Imp/sub Cod. Mecc. Voce Cap. Art. Importo € CIG 

                                                      

 
 
 
 
  
 
 


